Отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального

района

ПРИКАЗ № 20

11.02.2022 г.          а. Адыге-Хабль

О мониторинге формирования функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Адыге-Хабльского

муниципального района

В целях проведения диагностики способности обучающихся

применять полученные в школе знания и умения для решения учебно-

практических и учебно-познавательных задач.

Приказываю:

1. Провести мониторинг формирования функциональной грамотности

обучающихся в 8, 9 классах по направлениям:

-формирование читательской грамотности в 8 классах 16 февраля 2022 года;

-формирование финансовой грамотности в 9 классах 17 февраля 2022 года;

-формирование естественно-научной грамотности в 8 классах 18 февраля

2022 года;

2. Руководителям общеобразовательных организаций Адыге-Хабльского

муниципального района:

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о проведении мониторинга;

- обеспечить участие обучающихся 8, 9 классов в мониторинге;

- обеспечить проверку работ обучающихся на базе общеобразовательных

организаций и предоставить отчет, по прилагаемой форме, в отдел

образования не позднее 22.02.2022 года.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исп. Анзорова И.О.

Приложение

к приказу от 11.02.2022 года № 20

Результаты мониторинга МКОУ «СОШ______________

Класс Направление Количество детей, из них: ФИО

учителя

Указать в

чем были

затруднения

детей

(кратко

описать)

Справились

с заданием

(%)

Не

справились

с заданием

(%)

	В целях проведения диагностики способности обучающихся применять полученные в школе знания и умения для решения учебно-практических и учебно-познавательных задач.